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For Nittedal og Hakadal Nr. 4, 2014

Hva skjer?
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Hun var veldig ung. 
Hun var forlovet 
med en fattig møbelsnekker.
Hun hadde hatt merkelige 
drømmer og syner.
Hun fødte et barn 
under kummerlige forhold. 
Fødselen kom aldri 
på sosiale medier.
Hva skjer? 
Hvem er dette barnet?

 

Torfinn Bø:

 «Så enkelt og stille kom              
Gud til vår jord. Så høyt 
er jeg elsket   av Jesus min 
bror» (NoS 56, v2)

I stallen møter jeg Guds kjærlige invitasjon 
til fellesskap med seg. Jeg får mulighet til å 
forankre livet mitt hos ham.

Laila Riksaasen Dahl:

Skaperen trer inn i sitt 
skaperverk som et sårbart 
nyfødt barn. 

For meg er dette en vesentlig del av selve 
plattformen for vår forståelse av hvert enkelt 
menneskes enestående verdi. Gud selv blir en 
av oss. Fordi han bryr seg så uendelig mye om 
oss. 

ThorvaldMoi:

Det som skjer er et 
mysterium, et under, et 
mirakel.  Vi kan bare ta 
i mot Jesusbarnet med  

tro. Som et barn. Jeg har holdt meg til min 
barnetro. Den gir meg holdepunkt i livet. Den 
er mitt ankerfeste.

Torbjørn Olsen:

Det som skjer i den første 
julenatta er at Gud får et 
ansikt og en kropp.

Gud er ikke noe høyt der opp eller langt bort, 
men han vil være oss nær og hos oss.

Han komme ikke som hærskarenes Gud, men 
som et hjelpeløst lite barn.

              VAR DET I EN STALL?    VAR DET I EN HULE?      HVA  SKJER   EGENTLIG  DENNE    NATTEN SOM FIKK SÅ STOR BETYDNING FOR SÅ MANGE MENNESKER?
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Jeg er sikker på at pappa ville vært både stolt 
og glad for at Julekveldsvisa er blitt med i 
salmeboka! Elin Prøysen smiler bredt, som hun 
forresten gjør svært ofte, -det er også en av 
sangene han var aller mest glad for å ha skrevet! 

I den nye salmeboka er Julekveldvisa nr.64, side 
ved side med alle de andre kjære julesangene.

Hva husker du best fra barndommens 
julefeiring? 

–Vi feiret jul på tradisjonell måte. Og noe av 
det jeg husker med størst glede er sangene 
rundt juletreet. Vi var ikke noen stor familie, 
men med litt hjelp av ei dokke eller to fikk 
vi ring rundt treet og gikk rundt og sang de 
kjente julesangene.  Det hører til mine beste 
juleminner. Vi hadde jo ikke bil på den tida, men 
jeg husker at vi tok buss for å komme oss til 
Nittedalskirka. Det var mye snø og glatt, og jeg 
husker minst én gang at bussen kjørte seg fast 
og vi måtte gå resten av bakkene til fots i den 
dype snøen opp til kirka. Men høytid ble det!

Hva med dine egne juletradisjoner i dag? 

–Å e savne juletorsken! Egil er fra Mandal. 
Elins bedre(?) halvdel, som selv minner 
mer om en glad laks enn en juletorsk. 
–Men du veit, det e vanskelig med 
blodfersk torsk i Nittedal på julaften…  

-Vi pleier å ha ribbe, sier Elin, -men vi har 
veldig avslappet forhold til juletradisjonene. 
Vi vil gjerne få med oss et kirkebesøk eller to, 
særlig kirkekonserter av typen ”Vi synger julen 
inn” liker vi godt. Ellers er det ro, høytid og 
ettertanke som er det viktigste for oss.

Alf Prøysen skriver om julestjerna: ”Den fyste 
gong hu skinte så laga hu ei bru i millom seg og 
himmel´n og ei krubbe og ei ku”. Hva slags bru 
er det snakk om, Elin ? -For meg er det ingen 
tvil om at pappa tenkte på juleevangeliet og at 
det som skjedde skapte en slags bru, eller en 
ny forbindelse, mellom Gud og det himmelske, 
og menneskene og det enkle og hverdagslige.

Jeg kan forresten fortelle deg at han sa at det 
var særlig to sanger han var spesielt glad for 
å ha skrevet, den ene var Julekveldsvisa, fordi 
den handler om Guds kjærlighet. Den andre var 
Du skal få en dag i mårrå, fordi den handler om 
Guds tilgivelse.

Hun var veldig ung. 
Hun var forlovet 
med en fattig møbelsnekker.
Hun hadde hatt merkelige 
drømmer og syner.
Hun fødte et barn 
under kummerlige forhold. 
Fødselen kom aldri 
på sosiale medier.
Hva skjer? 
Hvem er dette barnet?

Den fyste gong hu skinte så laga hu ei bru 
i millom seg og himmel´n og ei krubbe og ei ku

              VAR DET I EN STALL?    VAR DET I EN HULE?      HVA  SKJER   EGENTLIG  DENNE    NATTEN SOM FIKK SÅ STOR BETYDNING FOR SÅ MANGE MENNESKER?

Søndag 14.desember klokka 16.00 er det førjulsstemning for hele familien med 
Prøysen og julebakst i Borghild Rud salen. Elin og Egil med forsterkning tar oss 
med inn i den gode julestemninga med både godt kjente og mindre kjente viser 
og sanger. De har også med en ekstra ta-med-hjem-overraskelse til barna!  Det blir 
kaffe, saft og julebakst før programmet og i pausen. Dørene åpnes en halv time før.                                    
(Se annonse i Varingen)



4

             julehilsen fra biskopen vår, atle sommerfeldt

I vår del av verden feirer vi jul på den 
mørkeste og kaldeste tiden av året. 
Mange vil derfor kalle vår julefeiring 
en lysfest fordi svært mye av våre 
dekorasjoner er knyttet nettopp til 
lys og derav følgende glede. Lyset 
får først mening når det mørkt 
og kaldt. Stearinlys i sommersol 
har i grunnen aldri vært noen stor 
suksess! Da vi feiret jul i Botswana 
var dette en stor utfordring – det 
ble ikke skikkelig jul fordi julen i 
Botswana faller på den varmeste 
tiden av året! Heldigvis var det 
ikke lenger sør enn at kveldene var 
mørke. 

«Det sanne lys, som lyser for hvert 
menneske, kom nå til verden», 
skriver Johannes når han beskriver 
hva som skjedde julenatten i 
Betlehem. I et opphøyet språk 
tolker han det budskapet som 
bleformidlet til gjeterne gjennom 
englenes himmelske lovsang og 
som vismennene fra den andre 
siden av Jordanelven med annen 
tro og annen nasjonalitet fortalte 
Josef og Maria. 

Lyset avdekker Guds kjærlige 
involvering i menneskene og 
verdens liv. Det var ikke tilstrekkelig 
forGud at skapelsens lys gjorde alt 
liv mulig. Gud hørte ropene fra alle 
dem som både den gangen og i vår 
tid opplever at mørkets krefter og 
virkelighet hele tiden truer med å 
overskygge livets og kjærlighetens 
lys. I vår tid blir vi hver eneste 
dag konfrontert med hvordan 
mennesker og skaperverk utsettes 
og trues. Det er naturlig å tro at den 
hellige Gud ikke vil bekymre seg 
om et lite menneskes hverdagsslit. 

Det er heller ikke umulig å tenke 
seg at dette lille menneskebarnets 
hovedoppgave burde være å streve 
etter å komme opp til himmelens 
herlighet der livets opphav finnes. 
Julens budskap er helt annerledes. 
Det er budskapet om at evighetens 
lys kommer til oss og blir en del 
av vår hverdag. Gud gjorde hvert 
menneske og hele skaperverkets 
kamp mot mørke og ødeleggelse til 
sin egen kamp. Guds virkelighet ble 
synlig og forståelig for oss.  

Mer himmel på jord
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             julehilsen fra biskopen vår, atle sommerfeldt

Og Gud fikk sannelig ganske raskt 
merke at våre liv ikke er en dans 
på roser. Kong Herodes – slik som 
så mange herskere etter ham, - ble 
truet av sannheten om at himmelens 
tilstedeværelse på jord fantes i en 
alminnelig familie i en liten landsby 
og med fattigfolk ved krybben som 
det første lovsangskoret. For å være 
på den sikre siden, massakrerte han 
alle guttebarna, men klarte ikke å 
hindre den hellige familie å flykte 
til Egypt – etter èn tradisjon til 
dagens Gaza. 

Bildet av Maria og barnet på eselet 
minner oss om at Gud var flyktning. 
Dette gir oss en særlig forpliktelse 
til å legge forholdene godt til rette 
for flyktninger som kommer til oss 
og blir våre naboer. Måtte vi bidra 
til at julens lys bli et lys for alle dem 
som i vår tid flykter fra mørket, enten 
det er makthaveres undertrykkelse, 
uutholdelige familieforhold eller 
mørket innerst i sjelen - og slik 
være Guds medhjelpere i å la mer 
av himmelen bli en del av livet på 
jorda.



Gjør døren høy,
gjør porten vid !

Slik begynner en av adventssalmene 
fra Salmeboka. Den handler om å gi 
rom for Ham som kom - fra det høye 
– og fysisk inn i vår tid – så sårbart og 
lite som bare et barn kan være. 

I adventstid, og i juletid – og all annen 
tid – handler det om for oss som 
bekjenner oss til denne ærens konge – 
Jesus – å stadig gi rom for Ham i våre 
hjerter og sinn. 

Og det handler videre om å åpne alle 
kirkens dører og porter – slik at alle 
føler og kjenner at de er velkomne inn! 
Gudstjenestene i begge kirkene på 
Allehelgensdag er spesielle. Mange 
som har mistet noen av sine nærmeste 
kommer. Navn blir lest. Lys tennes. 
Tekster og dikt leses. Vakker musikk. 
Kirkerommet favner alle. 

I Hakadal kirke denne ettermiddagen, 
satt jeg oppe i koret, bak trappa til 
prekestolen. Jeg kunne ikke se hvem 
som kom i kirken. Men jeg tenkte et 
par ganger at det var litt mere lyd i 
kirkerommet i forhold til hva jeg er 
vant til i kirken på en slik dag. - Først 
når jeg sto sammen med presten og 
delte ut nattverd, forsto jeg hva det var.               

Et langt tog av nattverdgjester skred 
glade fram mot koret der brød og vin 
ble delt ut.
Her kunne alle delta og være til stede 
akkurat slik som de var og gi uttrykk 
for sin glede.
Jeg ble også virkelig fylt av glede. Det 
er flott når mennesker kan få komme 
til kirka og delta i fellesskapet.

Og dette leder meg til å fortelle 
om kveldsgudstjenestene som 
menighetene i Nedre Romerike 
prosti samarbeider om å arrangere 
5 ganger i året, som er for alle – 
og som er spesielt tilrettelagt for 
mennesker med utviklingshemming. 
Jeg anbefaler varmt å ta turen til disse 
gudstjenestene! De blir avertert i 
Varingen, og for eventuelle spørsmål 
og skyss, kan diakonen kontaktes.

Neste mulighet er 3. desember i 
Fjellhamar kirke, - og deretter 11. 
februar 2015 – også i Fjellhamar kirke. 
Da har våre menigheter ansvaret for 
kirkekaffen. 

Med ønske om åpne dører og vide 
porter og overlys i juletid 
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            Randi Vilberg - begeistret soknediakon                                                                  - med begeistrede nittedøler på fjellhamar   



 Vi kommer til å savne Arnt Frode !
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            Randi Vilberg - begeistret soknediakon                                                                  - med begeistrede nittedøler på fjellhamar   

Noen kommer og 
noen går, slik er 
ofte arbeidslivet. 
Kantor Arnt Frode 
Strandskogen går i 
januar 2015 over i ny 
stilling som kantor i 
Ulefoss i Telemark.

Arnt Frode har vært ansatt i Nittedal og 
Hakadal siden september 2007.
Alle vet at musikken overtar der ordene slutter. 
Som kantor har Arnt Frode vært med å gi utrykk 
både til sorgen i begravelser og gleden i dåp, 
vigsel og konfirmasjon.
Det han har gitt oss musikalsk, i gudstjenester 
og andre sammenhenger, vil vi ta med oss 
videre. Arnt Frode har også lagt ned et betydelig 
arbeid som konsertarrangør.

Kirken har blitt en av de viktigste 
konsertscenene i Nittedal. Bredden i 
konserttilbudet har vært alt fra lokale 
sangkrefter til store norske navn.

Arnt Frode har knyttet mange kontakter og 
jobbet for å løfte frem lokale talent. Han har 
også vært en viktig pådriver, sammen med 
orgelkomiteen, for å få nytt orgel i Hakadal.
Det nye orgelet er i disse dager i ferd med å 
ta form hos orgelbyggeren i England.
Nittedal og Hakadal menigheter mister en 
initiativrik, kreativ og dyktig kantor, men vi 
gleder oss med Ulefoss som får det vi mister.
Ny kantor vil bli ansatt i løpet av desember.

Kirkenytt ønsker Arnt Frode lykke til og 
Guds velsignelse i den nye jobben.
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5.klassinger både i Nittedal (over og 
to øverst til høyre) og i Hakadal (ned-
erst og to nederst til høyre) fikk opp-
leve et døgn i kirken med lek, baking 
av nattverdsbrød, dans, skattejakt, 
dekorering av lysglass, film om Moses, 
godtepose, soving på kirkegulvet og 
gudstjeneste. 
 Temaet på Lys Våken er å være 
våken overfor Gud, seg selv og andre 
mennesker. Vi jobbet med Jesu ord fra 
Bergprekenen om å sette sitt lys i en 
stake, og ikke under et kar. Slik kan vi 
være lys for hverandre, og bringe vi-
dere det lyset Gud sendte til jorden 
gjennom Jesus. Barna gav overvel-
dende positiv respons. Dette var både 
spennende og morsomt å være med 
på.

            KIRKENE OKKUPERT AV UNGER !

LYS VÅKEN - DØGNET RUNDT, NESTEN !



ARK19 arkitektkontor as
Akersgaten 73b, 0180 Oslo

tlf. 22 11 16 75 - 22 11 16 76 - fax 22 20 21 44

Nittedal:
Reidar Eckhoff arkitekt mnal npa mnil

Glenneveien 18, 1481 Hagan tlf/fax 67 07 78 45 - 
 mobil 480 27 176

            KIRKENE OKKUPERT AV UNGER !

             Accountor Hadeland Nittedal AS 
            Autorisert regnskapsførerselskap 
 
Hadeland 61 31 99 20, accountor@hadeland.no 
Nittedal: 67 07 12 65, accountor@nittedal.no 
                   accountor.no 
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Gudstjenester i Nittedal & Hakadal
med forbehold om endringer - følg med i varingens gudstjenesteliste  og på www.nittedal.kirken.no - følg ungdomsarbeidet på deres facebookgruppe Pluss

21.desember 4.søn. i adventstiden 
Lukas 1,39-45

Hakadal 1800  «Vi synger julen inn»         
Olsen/Strandskogen

Mo senteret 1400  Sentergudstjeneste             
Olsen

24.desember Julaften 
  Lukas 2,1-20
Nittedal 1200 1400 1600                                    

Familiegudstjeneste        
                                     Olsen
Hakadal 1200 1400 1600                                   

Familiegudstjeneste                     
Weider

25.desember 1.Juledag 
  Johannes 1,1-14
Nittedal 1100  Høytidsgudstjeneste                                        

Dåp/Nattverd                      
Weider

Hakadal 1100  Høytidsgudstjeneste                                        
Dåp/Nattverd                        
Olsen

26.desember Andre Juledag
  Stefanusdagen
   Matteus 10,16-22
Betel 1100  Høytidsgudstjeneste         

Nattverd 
  Weider

28.desember Romjulssøndag 
  Lukas 2,36-38
Nittedal 1100  Høymesse/Dåp/Nattverd 

Olsen

1. januar     Nyttårsdag           
Jesu navnedag             
Matteuss 1,20-21

Nittedal 1700  Forbønnsgudstjeneste                                         
Nattverd                                 
Vilberg/Skartseterhagen

4. januar  Kristi Åpenbaringsdag 
Lukas 2,40-52

Hakadal 1100  Høymesse/Dåp/Nattverd 
Olsen

Betel  1100  Høymesse/Nattverd  
Weider

11.januar  2. s i åpenbaringstiden
  Markus 1,3-11
Nittedal 1100  Høymesse/Dåp/Nattverd 

Skartseterhagen    
Kirkekaffe   
Avslutning for kantor 

  i Nittedal og Hakadal 
Arnt Frode Strandskogen

18.januar  3. s i åpenbaringstiden 
  Johannes 4, 4-26
Nittedal 1100  Høymesse/Dåp/Nattverd 

Olsen
Hakadal 1100  Høymesse/Dåp/Nattverd 

Skartseterhagen
Betel 1100  Familiegudstjeneste 

Søndagsskole/Nattverd   
Weider

25.januar  4. s i åpenbaringstiden 
Johannes 9,1-7 og 35-38

Nittedal  1100  Høymesse/Dåp/Nattverd 
Skartseterhagen 

Hakadal 1100    Familiegudstjeneste 
Dåp/Nattverd   
Olsen

1. februar   Såmannssøndag 
  Markus 4,26-34
Nittedal 1100  Høymesse  

Dåp/Nattverd   
Weider

Hakadal 1100  Høymesse/Dåp/Nattverd 
Skartseterhagen

Betel 1100  Høymesse/Nattverd 
  Olsen
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8.februar       Kristi forklarelsesdag 
  Markus 9,2-13
Nittedal 1100  Høymesse/Dåp/Nattverd    

Olsen   

11. februar Onsdag 
Fjellhamar  1830  Tilrettelagt gudstjeneste 

Nattverd    

15. februar  Fastelavnssøndag 
  Johannes 12, 20-33 
Hakadal 1100   Høymesse/Dåp/Nattverd 

Weider
Betel  1100   Høymesse/Nattverd   

Skartseterhagen

22. februar   1. s i fastetiden  
Matteus 16,21-23 

Nittedal 1100  Høymesse/Dåp/Nattverd   
                                 Weider

1. mars  2. s i fastetiden
Nittedal 1100  Lukas 7,36-50  

Høymesse/Dåp/Nattverd 
Skartseterhagen

Hakadal 1100  Familiegudstjeneste 
Dåp/Nattverd   
Olsen

Betel  1100   Høymesse/Nattverd   
Weider

8. mars 3. s i fastetiden  
  Kvinnedagen
  Efeserne 6,10-18
Nittedal 1100  Høymesse/Dåp/Nattverd 

Skartseterhagen
Betel 1800  Kveldsgudstjeneste/Nattverd 
  Skartseterhagen

Gudstjenester i Nittedal & Hakadal
med forbehold om endringer - følg med i varingens gudstjenesteliste  og på www.nittedal.kirken.no - følg ungdomsarbeidet på deres facebookgruppe Pluss

15. mars    4. s i fastetiden 
  Johannes 3, 11-16
Nittedal 1100  Høymesse/Dåp/Nattverd  

Laila Riksaasen Dahl
Hakadal 1100  Høymesse/Dåp/Nattverd 

Skartseterhagen
Betel  1100  Familiegudstjeneste 

Søndagsskole/Nattverd 
  Weider

22. mars  Maria budskapsdag 
  Lukas 1, 46-55
Nittedal 1100  Familiegudstjeneste 

Dåp/Nattverd   
Weider

Hakadal 1100  Høymesse/Dåp/Nattverd 
Olsen

Skytta  

Tirsdager kl.1100 
Gudstjenester og Andakter
24. desember  Andakt Birkedal
13. januar  Andakt Vilberg
27. januar  Gudstj. Skartseterhagen
10. februar  Andakt Olsen
24. februar  Gudstjeneste Weider
10. mars   Andakt Skartseterhagen
24. mars   Gudstjeneste Weider

Døli   

tirsdager kl.1100
Gudstjenester og andakter  
24. desember  Andakt Dahl
6. januar  Gudstjeneste Olsen
20. januar  Andakt Weider
3. februar  Gudstj. Skartseterhagen
17. februar  Andakt Vilberg
3. mars   Gudstjeneste Olsen 
17. mars   Andakt Vilberg



Hagansenteret,  6707 9050
Mattias Skytters vei 117, Mo  6706 1040
Velvære for hele familien!
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Jeg har vært på Lillomarkskapellet mange 
ganger. Tatt i betraktning at jeg fikk høre om 
stedet første gang i august 2012, vil jeg påstå 
at jeg har vært der veldig mange ganger. 
Sammen med ungdommer fra Pluss har jeg 
kastet gamle møbler og gammel mat, saget i 
stykker senger og båret gipsplater, lappet sår 
og laget mat til slitne dugnadshjelpere. 

Allerede før kapellet ble gjenåpnet, hadde 
jeg mange gode minner derfra. Derfor er det 
helt spesielt å se hvordan det ærverdige, men 
slitne kapellet i løpet av de siste månedene er 
blitt forvandlet til et nyoppusset, funksjonelt 
og moderne kapell og leirsted. 

Det har kostet penger og dugnadsinnsats, 
men det er verdt det. Kombinasjonen av 
flott beliggenhet, enkel adkomst og topp 
standard, gjør at Lillomarkskapellet er et bygg 
for fremtiden. Der kan vi bygge fellesskap og 
vennskap, der kan vi oppleve naturen på nært 
hold, der kan få del i fortellingen om Jesus 

Kristus. Jeg vet at mange har gode minner 
fra Lillo. Nå har vi alle muligheter til å få 
nye minner, og til å la andre få oppleve det 
samme fellesskapet. 

Det er Laget (NKSS) som eier 
Lillomarkskapellet. De har lagt mye ressurser 
i å få dette til, og fortjener en stor takk. Vår 
jobb i Pluss er å legge noen dugnadstimer 
inn hvert år, samt ta en kontrolltur innom 
i ny og ne. Vi har mange unge som gjerne 
tar i et tak, men det er ingen tvil om at 
vi her trenger hjelp fra både foreldre- og 
besteforeldregenerasjoner. 

Har du lyst til å ta i et tak? Kanskje være 
med på en dugnad en gang i året, eller få en 
unnskyldning til å ta en skogstur en gang i 
halvåret? Du er svært velkommen! Du trengs! 
Ta gjerne kontakt med meg på mail (kristian.
sveinall.ogaard@nittedal.kirken.no) eller 
telefon (95901787). 

LILLO 
NOV. 2014

            WANTED: HANDYMEN !

utgiver  Nittedal og Hakadal  
  menighetsråd
redaksjon    Birger William Næss 
  Torbjørn Olsen 
  Thorvald Moi
  Anne Korsli
forsidebilde John Lautermilch
trykk  Fovea

opplag  8100
kontakt         kirkenytt@nittedal.kirken.no 
  Rådstua, Moveien 3, 
  1482 Nittedal 
  67 05 9041/48 
neste nummer uke 13
tema  Påske
Stoffrist uke 11

kirkenytt
Foto: Skiforeningen
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    Gode juletradisjoner

Der Jesus gikk, der gikk godheten med ham. 
De menneskene Jesus møtte, ble møtt av 
en godhet som både på Jesu tid og i vår tid 
virker nærmest uforståelig. Han oppsøkte de 
utstøtte, spiste med de foraktede og møtte hat 
med kjærlighet. 

I Pluss tror vi at å følge Jesus, det handler om 
å gjøre som Jesus gjorde. Å følge Jesus betyr å 
elske uten å forvente kjærlighet tilbake, gi uten 
å ville få, invitere uten å håpe på en invitasjon 
som takk. Det er dette Pluss-ungdommene 
ønsker å leve ut når de 12. des setter i gang med 
det årlige juleverkstedet. 

Juleverkstedet på Pluss er ikke som andre 
juleverksted. Vi lager ikke kaker, kort og 
presanger for å beholde dem selv, eller for å 
gi dem til noen som kommer til å gi oss noe 

tilbake. Vi vil gi til dem som ikke har noe å gi 
igjen. 
I fjor deltok nærmere 40 ungdommer på 
juleverkstedet. Vi laget julekaker, skrev 
oppmuntrende kort og samlet inn varme klær, 
før vi dro til Oslo og delte dem ut til tiggere og 
trengende på gaten. Det er å følge Jesus. 

12. og 13. des er det igjen tid for juleverksted. 
Planleggingen er godt i gang, og i skrivende 
stund har over 50 ungdommer meldt sin 
ankomst. Vil du bidra? Kanskje du har noen 
varme klær liggende, som kunne gjort mer 
nytte hos noen andre? I så fall: Gi meg en lyd 
(95901787), eller kom innom Kirkekontoret med 
dem en dag. 
Små ting gjort i stor kjærlighet vil forandre 
verden!

JULEVERKSTED     
MED ADVENTSTUND

LØRDAG 6. DESEMBER
Klokken 14:00 – 17:00
HAKADAL UNGDOMSSKOLE

Det er tid for en hyggelig adventsstund med juleverksted på Hakadal ungdomsskole i 
regi av Hakadal menighet. Aktivitetene varierer fra år til år og er av ulik vanskelighets-
grad, enkle oppgaver for de små, men også utfordringer for de store. 
Her kan du lage julepynt til eget bruk eller julegaver, ingen skal gå tomhendt hjem. Det 
blir en barnevennlig andakt, adventskransen blir tent og det blir sang og musikk. Kaker, 
kaffe og brus hører også med og er inkludert i inngangsbilletten. For dem som liker 
spenning, bli det utlodning med fine premier. Det blir fort maling og søl, så penklærne 
bør bli hjemme… 
Pris kr. 50,- pr. pers.  Maks 200,- pr. familie.   Ta med saks og møt presis!   Velkommen!

GODHET 
I JULETIDEN
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    Gode juletradisjoner
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            BISKOP EMERITA                                                                                                                                 TA VARE PÅ BARNA - FOR NOEN KAN JULA VÆRE VOND !

Laila Riksaasen Dahl, vi regner deg jo som 
Nittedøl, men egentlig er du vel oslo-jente?  
 Jada, jeg er fra Seilduksgata i hjertet 
av Grünerløkka. Men etter at jeg giftet meg 
med nittedalsgutten Arne Willy i 1970 har jeg 
hørt til her.     
Hvordan er det å være pensjonert biskop? 
 Jeg savner jo mye av fellesskapet, 
med kolleger og andre jeg var nær i arbeidet 
som biskop. Men det er en lettelse å ikke lenger 
ha så mye ansvar for så mange ulike oppgaver. 
Personalansvar og konflikthåndtering for 
eksempel, er viktige men også krevende 
ansvarsområder. Biskoper må forholde seg 
til sin tjenesteordning, og har nok mindre 
frihet til å definere innholdet i sitt arbeid enn 
kanskje mange tror. Men det har vært et veldig 
spennende og givende arbeid. Det er det ingen 
tvil om! 

Og nå sitter du hjemme og ser på TV?   
 Nei, heldigvis har jeg fortsatt mye 
interessant og meningsfullt å drive med. For 
det første er jeg bestemor til 4 barnebarn, 
og jeg er involvert av Kirkerådet i arbeidet 
med kirkens trosopplæring. Og så utfører jeg 
vikararbeid. En annen spennende oppgave 
jeg har er å være resursperson for Anonyme 

Alkoholikere i deres kommunikasjon med 
samfunnet. De gjør et utrolig viktig arbeid, 
men det ligger jo i organisasjonens natur at 
de trenger andre røster for å tale sin sak utad.              
Har du mange juletradisjoner ?    
 Jeg gleder meg til å feire jul. Vi har 
ikke så mange juletradisjoner, men noen. Vi 
må i kirken. Vi har skinkesteik med svor. Vi 
er sammen med familie, barn og barnebarn 
ettersom det passer. Også skal jeg holde 
juleandakt på Døli. Det gleder jeg meg også til!  
Tror du Kristustroen fortsatt er levende i det 
norske samfunnet om 100 år?   
 Jeg tror i hvert fall at noe av det 
viktigste er at Jesus-fortellingene blir formidlet 
videre. Og det begynner med juleevangeliet!

-Det viktigste er at 
Jesus-fortellingene 
blir formidlet videre. 
Og det begynner med 
juleevangeliet.
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Ett av ti barn lider under at foreldrene drikker, 
ruser seg eller har psykiske problemer. For disse 
barna er det avgjørende å bli sett av trygge 
voksne. Dette er et aktuelt tema, ikke bare nå 
rundt juletider, men året rundt. Blå Kors har 
utviklet en enkel veileder som forteller deg hva 
du kan gjøre ved bekymring for et barn. 
 Tallet kommer frem i en rapport fra 
Folkehelseinstituttet fra 2011. Sannsynligheten 

for at du kjenner til ett eller flere av disse barna 
er stor. Mange tror det er lett synlig om et barn 
har det vanskelig, men det kan være vanskelig å 
vite hvordan et barn har det hjemme basert på 
adferd eller utseende. Sårbare barn vokser opp 
i alle samfunnslag og typer familier. Derfor bør 
man ikke la symptomene alene styre om man 
gjør noe for et barn. Er du bekymret for et barn, 
bør du gjøre noe uansett!

En oppvekst varer livet ut

            BISKOP EMERITA                                                                                                                                 TA VARE PÅ BARNA - FOR NOEN KAN JULA VÆRE VOND !

Vi har lett for å dele vår bekymring for et barn 
med naboen, ektefellen eller en venn. Det vi 
må huske er å vise omsorg direkte til barnet, 
i barnehøyde. Det er da vi gjør en forskjell for 
barnet selv. Fra forskning vet vi at det er av 
stor betydning for et barns framtid å bli sett 
av en voksen. Å bli sett er menneskets mest 
grunnleggende følelsesmessige behov. Å bli 
sett er en viktig beskyttelsesfaktor i et sårbart 
barns liv. 

«Kan du snakke med meg, ikke bare om meg.»

 - Gjennom en enkel femtrinns veileder vil vi 
gi voksne mulighet til å være den som bryr 
seg, når magefølelsen sier at man bør, sier Jan 
Elverum, generalsekretær i Blå Kors.

Det er lett å anta at et barn ville blitt fanget opp 
av andre dersom det var grunn til bekymring. 
Det viser seg ofte ikke å være tilfelle. Barn som 
lever i sårbare hjem er ofte flinke til å gå inn 
i roller, tilpasse seg omgivelsene og å skjule 
hvordan det står til hjemme.

«Sårbare barn er som andre barn – forskjellige»

Barn trenger at man våger og handler. Det er 
vi voksne som må øve oss på å bære ubehaget 
ved å være den som stiller spørsmål, blander 
oss, bryr oss. Barna bør ikke bære smerten og 
ubehaget alene. Du ser det ikke før du tror det! 

Se veilederen i sin helhet på jegser.no eller 
bestill en brosjyre på e-post jegser@blakors.no 
/  tlf 900 75 732
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Kirkelige handlinger i Nittedal og Hakadal

slekters gang  september-november

Døpte i Nittedal
Io Andrésdatter Bach
Oskar Berge Dahl
Theo Peter 
Grønningsæter Jonsson
Nora Marie Lyngstad Nygaard
Alexander Teksum Syversen
Anna Elisabeth Weum
Oliver Herud Nielsen
Syver Kirkeby
Ella Marcussen Sørlie
Mathias Larsgaard
Hedda Geithung 
Meinich-Bache
Hikari Wakabayashi Myhl
Ella Sofie Østbye Ommundsen
Mio Aasen Bergskaug
Simon Alhaug Fuglesang
Emilie Marie Hagelsteen Grue

Døpte i Hakadal 
Rebecka Einan Efraimsson
Selma Ønvik Goddokken
Marcus Bostrøm Sørensen
Eline Raustøl Knutsen
Olaf Stumo Sande

Viet i Nittedal 
Nina Åsheim Vatsøy og 
Christian Constantin 
Korsvold Tjøstheim
Majken Andreassen og 
Lasse Gudmundsen
Marthe Aurmo og 
Kim Hansen Ødegaard

Viet i Hakadal 
Gro Ulltveit-Moe og 
Kjell Jonny Lemoen
Natalie Luisa Sanchez og 
André Skovly Ringnes
Ann-Mari Pettersen og 
Bent Erik Skrede

Døde i Nittedal
Dag Fuglevik
Torbjørg Hylander
Øivind Albert Overn
Ebba Marie Johannessen
Thorbjørn Myrvold
Inger Reidun Hagen
Gerd Inger Andersen
Arnfinn Benno
Aud Helene Kristine 
Mathiesen
Inga Johanne Aurora Hoel
Bodil Karla Johansen
Ragnhild Simonsen
Roy Vidar Johansen
Jan Prevang

Døde i Hakadal  
Leif Norvald Johansen
Kjell Løvstad
Gro Margaret Bjørkevoll
Kari Hofstad
Lillian Irene Løvstad
Berit Margrete Jacobsen
Maynard Dagfinn Hansen
Anni Margrethe Aamaas



Nittedal og Hakadal menigheter
www.nittedal.kirken.no

Kirkekontoret, 
3. etg. Rådstua  
1482 Nittedal
Tid: man-tor. 8-15 
telefontid man-tor 9-15
Tlf  67 05 90 41  
post@nittedal.kirken.no

Kirkeverge
Torfinn Bø 
Kontor 67 05 90 42
Mobil 920 69 866

Sekretær for kirkevergen 
Åse Bjørsvik
Tid mandag, torsdag og 
annenhver onsdag.
Kontor 67 05 90 49

Menighetssekretær 
nittedal
Renate Wolter Olberg
Tid man.-tors.
Kontor 67 05 90 41

Saksbehandler
hakadal
Merete Eielsen Strandberg
Kontor 67 05 90 48

Soknediakon
Randi M. Vilberg
Kontor 67 05 90 46
Mobil 412 35 300

Kateket
Dag Jonassen
Kontor 67 05 90 43

Sokneprest, Nittedal
Kjell A. Skartseterhagen
Kontor 67 05 90 45
Mobil 97 71 57 59
kjell.skartseterhagen
@nittedal.kirken.no

Sokneprest, Hakadal 
Torbjørn Olsen
Kontor 67 05 90 39
Mobil 480 36 584
torbjorn.olsen
@nittedal.kirken.no

Kapellan, Nittedal
Einar Andreas Weider 
Kontor 67 05 90 40
Mobil 92 28 74 91
einar.weider
@nittedal.kirken.no

Kantor
Arnt Frode Strandskogen
Kontor 67 05 90 44
Mobil 404 02 241

Organist 
Gunnar Isaksen
Mobil 412 52 374

Menighetspedagog
Gunn-Jorunn Roset Sunde
Mobil 99005254

Ungdomsarbeider
Kristian Sveinall Øgård
Mobil  959 01 787
kristian.sveinall.ogaard
@gmail.com

Kirketjener Nittedal
Ellgunn Mathisen
Mobil  412 36 669

Kirketjener Hakadal
Helene Østby Mathisen 
Mobil 474 78 233

Kirketjener Betel
Siri Henden
Mobil 481 97 516

Kirkegårdsarbeidere
nittedal
Thor Solberg
Mobil 979 68 458 
hakadal 
Per Skrede
Mobil 979 68 461

Rådsledere
nittedal menighetsråd
Bente Birkedal
Privat 97 73 70 33

hakadal menighetsråd 
Ingvar Svegården
Privat 67 07 50 52

Kirkelig fellesråd 
Ragnhild  Thorstensen
Privat  67 07 21 87
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Et barn er født på kirkebakken
Awe Andrea er født på flukt, lykkelig uvitende om konfliktene i Sør-Sudan og om faren som utkjemper 
noens krig et eller annet sted. Mamma Cecilies fang er hennes egen trygge, lille verden.
Da borgerkrigen i Sør-Sudan blusset opp, lot soknepresten i Don Bosco flyktningene slå seg ned uten-
for kirken. I dag er de ni hundre mennesker som bor på kirkebakken, de aller fleste kvinner og barn. 
Kirkens Nødhjelp sikrer dem rent vann, hygieniske sanitærforhold og annen nødhjelp. Men stadig 
kommer flere til, nye flyktninger og barn født på flukt. Lille Awe Andrea er ett av dem.
Hun ble født i det samme teltet der ett av søsknene hennes døde for bare noen måneder siden. 
Moren Cecilie løfter henne varsomt opp, ammer og vugger babyen med bevegelsene til en sjubarns-
mor. Hun forteller med den samme, rolige stemmen om krigens redsler, om den dramatiske flukten, 
tapet av to barn, om bekymringene og håpet for de fem barna som fortsatt lever.
–Det er ikke mye mat, og teltet er ikke tett. Men vi er vi er glade for å være i trygghet, og vi har rent 
vann. Når krigen er over, kan vi starte på nytt.
Rent vann til 108 000
Siden jul i fjor har borgerkrigen i Sør-Sudan fordrevet 1,7 millioner mennesker. De fleste flyktningene 
bor ved FN-baser, i kirker eller under trær. Kirkens Nødhjelp har det siste året drevet en omfattende 
nødhjelpsinnsats i tillegg til det langsiktige arbeidet i Sør-Sudan. 
Hittil er 80 vannpunkter rehabilitert, og 20 nye brønner er boret, hovedsakelig i tilknytning til leire 
og tilliggende lokalsamfunn. Det gir tilgang til rent vann for 108 000 personer. Kirkens Nødhjelp når 
ut til flyktningene med helsetjenester, telt, tepper, kokekar og hygieneartikler. Men fortsatt er de 
humanitære behovene enorme.
Gi trygghet til jul!
Kirkens Nødhjelp er Nittedal og Hakadal menigheters forlengede arm ut i verden. Gjennom dem kan 
vi gi husrom, rent vann og nødhjelp til barn som fødes inn i krig og kaos, enten det er i Sør-Sudan, 
Syria, Gaza eller Nord-Irak. 
Dersom du tenker deg på julegudstjeneste denne julen, håper vi du vil støtte arbeidet vi gjør sammen 
med Kirkens Nødhjelp. Husk å ta med kontanter til kollekten – og vær med å gi trygghet i julegave til 
barna som trenger det aller mest!

SØR-SUDAN: Da borgerkrigen blusset opp, lot soknepresten i Don Bosco flyktningene slå seg ned på kirkebakken. 
Her har Cecilie funnet trygghet for seg selv og sine fem barn. Awe Andrea er født på flukt. 

(Foto: Erik Thallaug/Kirkens Nødhjelp)


